
 Отдел образования администрации городского округа Карпинск  

 

ПРИКАЗ                                                   

 

        от   22 мая 2014 г.  .                                                                                      №  85-д   .  

г. Карпинск 

 

О внесении изменений в приказ от 16.05.2014 г. № 75-д  

«О проведении единого государственного экзамена 

на территории городского округа Карпинск в 2013-2014 учебном году» 

 

        В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 20.05.2014 г. № 369-и «Об обеспечении проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования на территории Свердловской области в 2014 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в приказ от 16.05.2014 г. № 75-д «О проведении единого государственного 

экзамена на территории городского округа Карпинск в 2013-2014 учебном году» (далее – 

Приказ) следующие изменения: 

 

1) изложить подпункт 7.3.1. Приказа в следующей редакции:  

«7.3.1. деятельность ППЭ в соответствии с методическими материалами и 

методическими рекомендациями по организации систем видеонаблюдения в пунктах 

проведения экзаменов и региональных центрах обработки информации при проведении 

единого государственного экзамена (письмо Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 15.04.2014 г. № 02-244);»; 

 

2) изложить пункт 9 Приказа в следующей редакции: 

«9. Директорам СОШ № 2 (Гаузер Л.Ф.), № 5 (Сметанин И.И.), № 6 (Гаврилова В.А.), № 

16 (Петухова Н.И.), № 33 (Гордеева А.Г.): 

9.1. назначить: 

9.1.1. ответственных на уровне ОУ за подготовку и проведение ЕГЭ; 

9.1.2. организаторов в ППЭ; 

9.2. организовать: 

9.2.1. подготовку к ЕГЭ в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(приказ Минобрнауки России от 26.12.2013 г. № 1400) и Организационно-

территориальной схемой, утверждённой приказом МО и ПО Свердловской области от 

26.02.2014 г. № 18-д; 

9.2.2. участие в ЕГЭ учащихся 11 (12-х) классов в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования (приказ Минобрнауки России от 26.12.2013 г. № 1400), Организационно-

территориальной схемой, утверждённой приказом МО и ПО Свердловской области от 

26.02.2014 г. № 18-д; 

9.3. обеспечить: 

9.3.1. информирование педагогов, участников ЕГЭ, их родителей (законных 

представителей) о Порядке проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (приказ Минобрнауки 

России от 26.12.2013 г. № 1400); 

9.3.2. сопровождение участников ЕГЭ до ППЭ к 9.15 в дни проведения экзаменов; 

9.3.3. информирование участников о результатах ЕГЭ и подаче апелляций о несогласии 

с выставленными баллами в соответствии с графиком; 



9.3.4. соблюдение сроков приёма и передачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами в конфликтную комиссию Свердловской области; 

9.4. осуществлять делопроизводство в соответствии с перечнем наименований 

нормативных документов (приложение 4).». 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации ГО Карпинск                                                    Р.А.Чуркина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


